
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO03/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2018
a las 08:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Obras de sustitución de cesped artificial y aspersores del sistema de riego del
campo anexo en la ciudad polideportiva municipal

Valor estimado del contrato 201.537,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 222.890,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 184.207,42 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OPSA, OBRAS Y PAVIMENTOS ESPECIALES, S.A.
NIF A28410850

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.949,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 205.639,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO03/18

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
pendiente determinar

Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Conocimiento informe valoración oferta
técnica, y en su caso, apertura oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
pendiente determinar

Precio de la oferta más baja 205.639,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 205.639,21 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Fecha de Formalización 03/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta que cumple los criterios establecidos en Pliego Condiciones Jurídico-Administrativas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejora de las características técnico/económicas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Demostración conocimiento del Proyecto
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wt%2FAAKFadXqmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003172264 |  2018-328481 | lun, 03 sep 2018 08:59:14:511 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59128078396169095842276164657761140777 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wt%2FAAKFadXqmq21uxhbaVQ%3D%3D

